ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан и урегулированию конфликта интересов

 01.04.2014 года                                                                                                №  01

Присутствовали:

Халиков
Мунир Афраемович			Заместитель начальника Управления-
						Председатель комиссии
Кадирова
Залия Шагинуровна                           Заведующий сектором госслужбы, 								кадров, делопроизводства и правового 								обеспечения-
						Заместитель председателя комиссии

Гайнетдинова
Гульназ Мунировна			Ведущий специалист сектора госслужбы, 							кадров, делопроизводства и правового 								обеспечения – секретарь комиссии
Члены  комиссии:

Аблеева
Люция Маснавиевна			начальник отдела организационно-правовой 							работы

Хайруллин
Рашит Фазылович			начальник отдела надзора и 										автоматизированного учета

Радеева
Аида Нурисламовна			начальник отдела финансирования, 								бухгалтерского учета и анализа
Магсумова
Ландыш Шамилевна			председатель профсоюзного комитета

Мифтахова
Роза Галиевна				главный советник отдела организационного 							обеспечения государственной службы 								Департамента государственной службы и 							кадров при Президенте Республики Татарстан

Независимые эксперты:
Якимов
Юрий Владимирович                        доцент Казанского ГАУ

Хафизова
Элеонора Борисовна			проректор по учебно-методической работе 							ФГБОУ «Татарский институт переподготовки 							кадров агробизнеса»
Представители
общественного совета:

Абдуллина
Нияза Габдулловича			ветерана Гостехнадзора

Повестка дня:

	 В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008г. №278-ФЗ «О противодействии коррупции» рассмотрение обращения гражданина, замещавшего должности государственной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, который в течение двух лет после увольнения с государственной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщить о последнем месте своей службы.
[bookmark: _GoBack]	Халиков М.А.: ФИО сообщил, путем отправления заявления о трудоустройстве по почте. Сроки предоставления уведомления соблюдены, то есть в течение 10 дней ФИО уведомил Управление Гостехнадзора РТ о заключении трудового договора от 12.03.2014 №ТД 05/302 .
Предлагаю рассмотреть заявление ФИО.

	Основными обязанностями ФИО были:
1.Действия, связанные с постановкой поднадзорной органам Гостехнадзора техники на регистрационный учет, со снятием техники с учета, с регистрацией залога, с выдачей удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), с выдачей талонов допусков на эксплуатацию;
2. Проведение ежегодного государственного технического осмотра техники, подконтрольной Гостехнадзору;
3. Организация и проведение операции «Трактор», «Прицеп», «Комбайн» «Снегоход», «Нефтехозяйство», «Зерноток»;
4. Подготовка и сдача отчётов по государственной пошлине и сборам, взимаемым за совершенные юридически значимые действия, а так же отчеты об использованной специальной продукции;
5.  Подготовка и сдача в установленный срок отчеты в соответствии со ст.85 НК РФ в соответствующею Межрайонную ИМНС;
6. Ответы на запросы;
7. Обеспечение взимания государственной пошлины и сборов, а так же контроля правильности оформления реквизитов платежных документов, сопровождающих взимание государственной пошлины, сборов, штрафов (в размерах, установленных законодательством РФ и правовыми актами Республики Татарстан);
8.Формирование  архива документов, послуживших основанием для совершения юридически значимых действий;
  9.Осуществление проведения плановых и внеплановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;
   10.По поручению Начальника отдела представляет службу во взаимоотношениях с органами исполнительной власти Республики Татарстан, территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти РФ; органами местного самоуправления и иными организациями и учреждениями;
    11.Осуществление приёма граждан и законных представителей юридических лиц, осуществление консультации граждан и законных представителей юридических лиц по возникающим вопросам входящих в компетенцию органов Гостехнадзора и непосредственно Отдела.
	В должностные обязанности ФИО не входили функции руководство работой ремонтной группы, выполнение обязанности дежурного механика и т.д. Техника Татарского Республиканского Управления инкассации поднадзорная  органам УГИБДД  МВД по РТ.
	Предлагаю дать ФИО согласие на замещение должности механика 2 категории центрального гаража в Татарском Республиканском Управлении инкассации.
	Аблеева Л.М.: Считаю, предпосылок к возникновению конфликта интересов нет. Предлагаю дать ФИО согласие на замещение должности в указанной организации.
	Решение: ФИО вправе замещать должность механика 2  категории центрального гаража в Татарском Республиканском Управлении инкассации.
	Голосование: Количество голосов «за» - «единогласно».

Заместитель начальника Управления-
председатель комиссии			____________________М. А. Халиков

Заведующий сектором госслужбы,
кадров, делопроизводства и правового
обеспечения-
заместитель председателя комиссии	______________________З.Ш.Кадирова

Ведущий специалист сектора госслужбы,
кадров, делопроизводства и правового
обеспечения – секретарь комиссии    	___________________Г.М.Гайнетдинова

Члены  комиссии:
начальник отдела
организационно-правовой работы 	___________________     Л.М.Аблеева

начальник отдела надзора и
автоматизированного учета		______________________ Р.Ф.Хайруллин

начальник отдела финансирования,
бухгалтерского учета и анализа	_____________________ А.Н.Радеева

председатель профсоюзного комитета	__________________Л.Ш.Магсумова

главный советник отдела организационного
обеспечения государственной службы
Департамента государственной службы и
кадров при Президенте Республики Татарстан ________________Р.Г.Мифтахова

Независимые эксперты:

доцент Казанского ГАУ			__________________     Ю.В.Якимов

проректор по учебно-методической
работе ФГБОУ «Татарский институт
переподготовки кадров агробизнеса»  	_______________________	Э.Б.Хафизова

Представители
общественного совета:

Ветеран Гостехнадзора				____________________Н.Г.Абдуллин